
 

Decreto Dirigenziale n. 71 del 13/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 1 Sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2007- 2013 - MISURA 115 - TIPOLOGIA B) -  PROVVEDIMENTO DI

APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE NON RICEVIBILI (ALL.1),

DELLA GRADUATORIA UNICA REGIONALE DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL

FINANZIAMENTO (ALL.2),  DELL'ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE NON

AMMISSIBILI ALLA VALUTAZIONE (ALL.3), DELL'ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE

NON AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO (ALL.4) - SESSIONE DI SETTEMBRE -

OTTOBRE 2011 (CON ALLEGATI) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 con la quale la Commissione UE ha approvato 
il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 
2007 – 2013); 
 
VISTA la deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della 
decisione di approvazione del PSR Campania 2007-2013; 
 
VISTA la Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 con cui è stata recepita la Decisione della 
Commissione UE n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di 
sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della commissione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007;  
 
VISTO il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18/11/2010 con il quale il 
Coordinatore pro tempore dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a svolgere la 
funzione di Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;  

 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale n. 42 del 29 ottobre 2008 che approva il “manuale organizzativo 
– Programma di sviluppo rurale della Campania 2007/13” che definisce la struttura organizzativa e le 
modalità di funzionamento per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 
 
VISTO in particolare il punto 2.2  delle Disposizioni Generali che stabilisce che i soggetti Attuatori degli 
interventi previsti dai bandi di misura sono costituiti dai Settori centrali e decentrati dell’Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo attività settore primario; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18 gennaio 2011, pubblicato nel BURC numero 4 del 19 Gennaio 
2011,  con il quale sono state approvate le disposizioni generali  relative all'attuazione degli interventi di 
sostegno agli investimenti ed altre iniziative e sono stati adottati i bandi delle Misure 112, 113, 114, 115 
tip a-b, 121, 122,123 sott. 1, 125 sott.2, 131, 132, 133, cluster 112-121, 221, 223, 226, 227, 311, 313, 
321 tip f;  

 
VISTO il DRD n°12 del 12/04/2011 con il quale si approva no per il Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007/2013: il Manuale delle Procedure Gestione delle Domande di Aiuto/Pagamento a valere 
sulle Misure 211, 212, 214 (tranne le azioni e2 ed f2) 215, 225;  il Manuale delle Procedure Gestione 
delle Domande di Aiuto a valere sulle Misure 112, 113, 114, 115, 121, cluster 112-121, 122, 123, 125, 
126, 131, 132, 133, 216, 226, 227, 311, 312, 313, 321, 323; il Manuale delle Procedure Gestione delle 
Domande di Aiuto a valere sulle Misure 221, 223; 
 
VISTO il DRD n°46 del  20/10/2011 con il quale si approv ano per il Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2007/2013 una serie di integrazioni e modifiche al Manuale del1e Procedure Gestione delle 
Domande di Aiuto a valere sulle Misure 112, 113, 114, 115, 121, cluster 112-121, 122, 123, 125, 131, 
132, 133, 216, 226, 227, 311, 312, 313, 321, 323 (con allegati);  
 
CONSIDERATO che il Settore Sperimentazione Informazione Ricerca e Consulenza in Agricoltura  è 
stato individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 115 “Avviamento dei servizi di assistenza alla 
gestione, di sostituzione e di consulenza aziendale” del P.S.R. Campania 2007-2013; 
 
VISTO il Decreto Regionale Dirigenziale. n. 92 del 30/03/2009 con il quale è stata individuata presso il 
predetto Settore, l’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto per la misura 115 “Avviamento dei servizi di 
assistenza alla gestione, di sostituzione e di consulenza aziendale” del P.S.R. Campania 2007-2013; 
 
PRESO ATTO che le citate disposizioni generali prevedono che l’istruttoria venga compiuta con l’ausilio 
di procedure informatizzate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

 
VISTO il D.R.D n° 461 del 02/12/2011 con cui sono s tati approvati e  pubblicati l'elenco provvisorio delle 
istanze non ricevibili (all.1), la graduatoria provvisoria delle istanze ammissibili al finanziamento (all.2),  
l'elenco provvisorio delle istanze non ammissibili alla valutazione (all.3), l’elenco provvisorio delle istanze 
non ammissibili al finanziamento (all.4) - Misura 115 - tipologia b)  del PSR Campania - per la sessione 
Settembre – Ottobre 2011; 
 
VISTA la nota 0177739 del 07/03/2012  con cui il Responsabile U.D.A del Settore SIRCA per la Misura 
115 trasmetteva l'elenco definitivo delle istanze non ricevibili (all.1), la graduatoria definitiva delle istanze 
ammissibili al finanziamento (all.2),  l'elenco definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione 
(all.3), l’elenco definitivo delle istanze non ammissibili al finanziamento (all.4) - Misura 115 - tipologia b)  
del PSR Campania 2007 – 2013 per la sessione Settembre – Ottobre 2011; 
 
TENUTO CONTO che essendo la 115  una misura a titolarità con gestione centrale e che, pertanto, la 
graduatoria definitiva coincide con la graduatoria unica regionale; 
 
VISTO l'espresso parere favorevole reso dal Referente regionale per l’attuazione della Misura 115, 
acquisito con nota n° 0174825  del 7/03/2012,  e ri ferito alla disponibilità  delle risorse finanziarie  
necessarie al finanziamento delle istanze in allegato; 
 
PRESO ATTO che è stata verificata la capienza finanziaria e che nulla osta al finanziamento delle 
istanze inserite nelle graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento;  
 
CONSIDERATO che relativamente al controllo sulle certificazioni antimafia la data di consegna presso 
la competente Prefettura della richiesta di informativa antimafia, come risulta dagli atti d’ufficio, è 
avvenuta  in data 15/12/2011- prot. Se.S.I.R.C.A. 0942420 per l’Associazione A.O.P. Serena Societa 
Consortile Agricola per Azioni; in data 14/12/2011 prot. Se.S.I.R.C.A 0942347 per la Cooperativa 
Tabacchicoltori Sanniti Società Cooperativa Agricola; in data 14/12/2011 prot. Se.S.I.R.C.A 0942362  
per l’Associazione Produttori d’Olio di Oliva ACLI-TERRA Società Coperativa,  e che pertanto ai sensi 
dell’art. 11 comma 2 del DPR 252/98, è possibile concedere il contributo sotto condizione risolutiva 
quando siano trascorsi 45 giorni dalla suddetta data, riservandosi di revocare la concessione, fatto salve 
le spese già sostenute, nel caso in cui le risultanze delle informative richieste dovessero dare esito 
positivo; 
 
VISTO le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente del Settore SIRCA in qualità di Soggetto Attuatore;  
 
RITENUTO, pertanto, di poter approvare l'elenco definitivo delle istanze non ricevibili (all.1), la 
graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al finanziamento (all.2),  l'elenco definitivo delle istanze 
non ammissibili alla valutazione (all.3), l’elenco definitivo delle istanze non ammissibili al finanziamento 
(all.4)  - Misura 115 - tipologia b)  del PSR Campania 2007 – 2013 per la sessione di presentazione 
Settembre  – Ottobre 2011; 
 
PRESO ATTO che per la Regione Campania tutti i pagamenti a favore dei beneficiari degli aiuti previsti 
dal PSR sono effettuati dall’AGEA in qualità di Organismo Pagatore; 
 
Alla stregua dell’istruttoria e dai controlli compiuta dall’Unità di Gestione delle Domande di Aiuto (UDA) 
della Misura 115 PSR Campania 2007-2013 istituita con DRD n° 92 del 30/03/2009 
 

VISTO il D.R.D. n°70 del 15/11/2010 del Coordinator e dell'AGC.11; 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

DECRETA 

Per i motivi sopra indicati in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati 

- di approvare , per la sessione Settembre – Ottobre 2011 – Misura 115 - “Avviamento dei servizi 
di assistenza alla gestione, di sostituzione e di consulenza aziendale” tipologia b - del PSR 
Campania 2007 -2013, l'elenco definitivo delle istanze non ricevibili (all.1), la graduatoria unica 
regionale delle istanze ammissibili al finanziamento per un importo ammesso di € 722.675,44 ed 
un contributo riconosciuto di € 595.474,80 relativo ai beneficiari riportati nell’allegato (all.2), 
l'elenco definitivo delle istanze non ammissibili alla valutazione (all.3), l’elenco definitivo delle 
istanze non ammissibili al finanziamento (all.4) che costituiscono parte integranti  e sostanziali  
del presente provvedimento; 

- di concedere  ai soggetti ammessi a finanziamento di cui all’allegato 2, parte integrante del 
presente Decreto, contributi in c/capitale per gli importi riportati a fianco di ciascuno, per 
complessivi € 595.474,80 a carico  dell’intervento pubblico a valere sul PSR Campania 
2007/2013, a fronte di una spesa ammessa complessiva di € 722.675,44; 

- di dare atto  che i Beneficiari di cui all’Allegato, parte integrante del presente decreto, sono tenuti 
a rispettare i vincoli di alienabilità e destinazione d’uso, gli obblighi e gli impegni di cui al Bando 
della Misura 115 tipologia b) ed alle Disposizioni Generali del PSR, cui espressamente si rinvia;  

- di stabilire che la fissazione degli impegni e degli obblighi specifici legati ai singoli interventi sarà 
contenuta nella Decisione Individuale di concessione dell’aiuto, da notificarsi ad ogni 
Beneficiario;          

- di stabilire  che i Beneficiari pubblici o privati devono comunicare entro 15 giorni dalla notifica 
della DICA (Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto) a mezzo fax, le coordinate del conto 
corrente bancario (IBAN) o postale/sottoconto di Tesoreria “dedicato”, intestato al Beneficiario ed 
inserito nel fascicolo aziendale, sul quale dovranno essere accreditate le somme spettanti in 
relazione alla realizzazione dell’iniziativa finanziata;    

- di dare pubblicità  degli esiti della selezione attraverso l’affissione della Graduatoria definitiva 
delle istanze a finanziamento al’Albo Pretorio del Settore SIRCA ubicato al 13° piano della sede 
della Regione Campania sita all’isola A6 del Centro Direzionale di Napoli  accessibile al pubblico 
e sul portale dell’Agricoltura della Regione Campania all’indirizzo 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura. 

 
Il presente decreto dirigenziale è inviato:  

− All Assessore all’Agricoltura;  
− All’Autorità di Gestione del P.S.R. della Regione Campania;  
− Al Responsabile dell’Asse 1 del PSR Campania 2007/2013; 
− Al Responsabile Unico Fondi per i rapporti Finanziari con AGEA;  
− Al Settore Sperimentazione Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura per la pubblicazione sul 

sito della Regione Campania;  
− Al BURC per la relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge 
 
Ai sensi dell'art. 3 - IV comma – Legge 7 agosto 1990, n°241,  (in Gazz. Uff., 18 Agosto n.192  ) si 
comunica che avverso il presente provvedimento l'interessato ha facoltà di proporre ricorso  
Giurisdizionale, nel termine di 60 (sessanta)  giorni decorrenti dalla sua notificazione, innanzi al Tribunale 
Amministrativo della Campania – Sez. Napoli, ovvero in alternativa, ha facoltà di proporre ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine perentorio di 120 (centoventi) giorni decorrenti 
dalla notifica del presente provvedimento. 
 

 
dr.ssa Maria Passari  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

